
› cremiges Kartoffelpüree
› knusprig gebackene 11x11-Pommes 
› Trüffelpommes mit Parmesan                                                   
› Blattspinat mit brauner Zwiebelbutter und Knoblauch 
› buntes Saisongemüse 
› Gnocchi mit Parmesan und Kerbel
› Geröstete Blumenkohlröschen mit 
  Mandeln und Zitronenbrösel

S A L A T E

W E I N R E I S E
EIN GENUSS FÜR ALLE SINNE!

V O R S P E I S E N V O M  G R I L L

H A U P T G A N G

S U S H I  M E E T S  Ü B E R L A N D

ÜBERLAND CAESAR SALAD 

KLEINER GEMISCHTER SALAT 
junge Salate | Buchweizen-Popcorn | Sprossen | Kräuter 

 
3  Weine 

4 Weine 

DREIERLEI  VOM KALB 

FRISCHE TRÜFFEL-PASTA 

KROSS GEBRATENER SEESAIBLING
Caponata | Polenta | Lardo | Basilikum | Safran-Nage | Oliven Tapenade

PAPPARDELLE „BOLOGNESE BIANCO“ 

RAVIOLI  MIT TOMATE UND AUBERGINE 

LÖFFELZART GESCHMORTE RINDERBACKE 

DRY AGED KARREE VOM DUROC-SCHWEIN  300 g 

GEGRILLTER PULPO ca.  220 g   
mit Kapern-Olivenbutter

RINDERFILET VON DER DEUTSCHEN FÄRSE 
Small-Cut (200 g) | Big-Cut (300 g)

 
US-ROASTBEEF (BLACK ANGUS)  300 g

CHATEAUBRIAND VON DER NORDDEUTSCHEN FÄRSE 
600 g — zum Teilen oder alleine | aus dem Mittelstück des Filets
 
PADERBORNER MAISPOULARDENBRUST “SUPREME“ 230 g  
mit Gartenkräutern unter der Haut | mit Flügelchen 

TOFU 
eingelegter Tofu | Frischkäse | Gurke | Avocado

LACHS 
THUNFISCH 
GURKE 
AVOCADO 
TOFU 

SPICY TOFU 
Tofu | Teriyaki | Rettich | Sesam
Frischkäse | Mango-Chili-Creme | Rice-Crispie 

SPICY LACHS 
Lachs-Tatar | Gurke | Mango-Chili-Creme | Yuzu-Sesam
 
SPICY THUNFISCH 

 

MAKI  
FUTO-MAKI 
CALIFORNIA ROLL 

NIGIRI ,  MAKI  & FUTO-MAKI  
Shiso | japanische Mayonnaise Chili-
Creme | Wasabi | Teriyaki 

30,0

10,0

5,5

+ 18,0 
+ 10,0 
+ 15,0

115,0 

50,0

29,0

29,0

46,0

45,0 | 56,0 

27,0

20,0

18,0

39,0

42,0

30,0

12,0

13,0

10,0

10,0

55,0

35,0

60,0

8,0
8,0
6,0
6,0
6,0

12,0 

Bestellen Sie dazu: 
› Rinderfiletspitzen
› Maispoulardenstreifen 
› gebratene Garnelen 150 g

Salatherzen | ÜBERLAND Caesar-Dressing
Brioche-Croûtons | Parmesanknusper

~ Die erste Runde Brot geht auf uns ~  

Dressing nach Wahl: 
› ÜBERLAND-Hausdressing 
› fruchtige Johannisbeer-Vinaigrette (vegan) 
› Kaiser-Dressing 

Unsere exklusive Weinauswahl – perfekt abgestimmt auf Ihre Gerichte:

Königsberger | Kalbsbries | Involtini | Petersilie | Kartoffeln | Wurzelgemüse | Pilze

Paprika-Nage | Spinat | Rucola | geröstete Cashewkerne

Kalbshackfleisch | Champignons | Rahm | Pancetta | Gemüse

schwarzer Knoblauch | Kartoffeln | grüne Bohnen | Perlzwiebeln

Spaghetti | Trüffel-Nage | Parmesan | italienischer Herbst-Trüffel

ENTRECÔTE VON DER NORDDEUTSCHEN FÄRSE 350 g  
Endstück der Hochrippe mit dem charakteristischen Fettauge

Hierzu reichen wir  fr ischen Meerrettich und Meersalzflocken

› Café-de-Paris-Butter 
› Chimichurri 
› grüne Pfefferrahm-Sauce
› geröstete Knoblauch-Aioli 
› Chipotle mit Rauchpeperoni 

je 3,0

T H U N F I S C H
Thunfisch | Frischkäse | Gurke | Lauch 

Thunfisch-Tatar | Gurke | Tobiko | Chili-Creme

Gurke | Avocado
Tofu

Tofu 
Rice-Crispie | Shiso | Chili-Creme | Sesam |
Avocado

Nigiri | Maki Mix 

Lachs | Thunfisch

Sashimi | California Mix 

SASHIMI 
CALIFORNIA ROLLS   
FUTO MAKI 
Rettich | Shiso | Tobiko | Chili-Creme | Mango-Chili-Creme |
Wasabi 

2 

1 ,  3 ,  7 ,  10,  4 

7 ,  9 ,  10 ,  1 

1 ,  3 ,  7 

4,  7

 

1,  3 ,  7 ,  9 

1 ,  8 ,  6 ,  9 

7 ,  9

Allergene: 1 Glutenhaltige Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (folgend: s. d. h. E.) | 2 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse | 3 Eier und Eiererzeugnisse | 4 Fisch und Fischerzeugnisse | 5 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse | 6 Soja und Sojaerzeugnisse | 7 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) | 8 Schalenfrüchte (d. h. Mandel, Kaschnuss,

Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss) s. d. h. E. | 9 Sellerie und Sellerieerzeugnisse | 10 Senf und Senferzeugnisse | 11 Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse | 12 Süßlupine und Süßlupinenerzeugnisse | 13 Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10 mg/kg oder Liter) | 14 Weichtiere (Mollusken, Schnecken, Tintenfische, Muscheln und Austern) und Weichtiererzeugnisse
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VEGGIE MIX

DELUXE MIX 

ROYALE MIX 

ÜBERLAND TATAR 

CREMIGE BURRATA 

RINDS-CONSOMMÉ 

BROT AUS DER BIO-KLOSTERBÄCKEREI  SCHÖNINGEN 
Salzbutter | Frischkäse | Kürbiskerne 

GEBEIZTER SCHOTTISCHER LACHS 
Rote Bete | Dijon-Senf-Creme-Radieschen | Kresse | Buttermilch 

 7,0

21,0

22,0

14,0

16,0
Bete | Himbeeren | Feldsalat | Pinienkerne

Raviolo | Schmorzwiebeln | Wurzelgemüse | Kräuter

Parmesan | gebeiztes Eigelb | Sprossen | Röst-Brot
7

1 ,  3 ,  4 ,  7  

9,  1 ,  3

1 ,  7

3 ,  4 ,  7 ,  10

6, 8

3, 7 ,  10,  4

35,0

14

1 ,  7

1 ,  7

6 ,  7 ,  9 ,  10

7 ,  9 ,  

3 ,  7 ,  10

12,0 
Lachs | Frischkäse | Avocado | Yuzu-Sesam 
LACHS 

Lachs | Thunfisch
Spicy Lachs | Spicy Thunfisch

Lachs | Thunfisch

50,0

GEMÜSEGARTEN 16,0
Erbsen Creme | Radieschen | Möhren | Pastinake | Dicke Bohnen

9,  6
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5,5

7

1 ,  8 ,  7

je Glas 0,1 L
*Bei Fragen zu Allergenen in unserem Sushi wenden Sie sich bitte direkt an unseren Service.

5,5

5,5
5,5
5,5
5,5

13,07


